―1―

2016年度第5回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2017年3月15日（水）10:40～11:35

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、佐藤（三）委員、河野委員、藤井委員、木立委員、香取(真)委員、

藤沼委員、山科委員

【会議概要】

定足数

【報告】

案件①

案件②

【審議】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

審議案件①、②について、関連する報告案件①、②から先に報告された。

学部長予定者について

○香取議長から、学部長予定者について報告があった。

○理事長・学長協議の結果、学部長予定者は河野教授とする旨の報告があった。

研究科長予定者について

○香取議長から、研究科長予定者について報告があった。

○理事長・学長協議の結果、研究科長予定者は河野教授とする旨の報告があった。

図書館長予定者について（審議）

○香取議長から、図書館長予定者について説明があった。

○理事長・学長協議の結果、図書館長予定者は藤井教授とする旨の説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

地域連携センター長予定者について（審議）

○香取議長から、地域連携センター長予定者について説明があった。

○理事長・学長協議の結果、地域連携センター長予定者は学長が兼任する

旨の説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

平成29年度年度計画案について（審議）

○事務局（総務企画GL）から、平成29年度年度計画案について事前に配付

していた資料に基づき説明があった。

―2―

案件④

案件⑤

【報告】

案件③

案件④

案件⑤

案件⑥

その他

○字句や文章の表現などについて指摘がいくつかあり、修正することとした。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

公立大学法人青森公立大学情報セキュリティポリシーの策定について

（審議）

○事務局（教務学生GL）から、公立大学法人青森公立大学情報セキュリテ

ィポリシーの策定について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

公立大学法人青森公立大学における障害を理由とする差別の解消の推進

に関する対応要領の策定について（審議）

○事務局（総務企画GL）から、公立大学法人青森公立大学における障害を

理由とする差別の解消の推進に関する対応要領の策定について、資料に基

づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

平成29年度予算の概要について

○事務局（財務管理GL）から、平成29年度予算の概要について、資料に基

づき報告があった。

非常勤講師決定フローについて

○河野委員から、非常勤講師決定フローについて、資料に基づき報告があ

った。

2016年度卒業予定者の就職内定状況について

○河野委員から、2016年度卒業予定者の就職内定状況について、2月28日現

在の内定状況について資料に基づき報告があった。

 学長の業績評価について

○事務局（総務企画GL）から、学長の業績評価について、資料に基づき報

告があった。

○特になし